
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

ПРИКАЗ 

 

от 22 августа 2024 года                                                                                                          № 536/д 

                                           г. Курган 

 
О зачислении на 1 курс с полным возмещением затрат на обучение в 2024 

году на базе основного общего образования 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

Приказа Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020г. № 457 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Правилами приема в 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Курганский государственный колледж» в 2024–2025 учебном году на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденные приказом директора от 30 января 2024 года № 22/ к 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на обучение по программам подготовки специалистов среднего 

звена с 01 сентября 2024 года в ГБПОУ «Курганский государственный колледж» 

с полным возмещением затрат на обучение следующих поступающих (согласно 

списка): 

 

1.1. по специальности 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и 

систем газоснабжения 

Группа МГ – 102к 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Смолянец Антон Алексеевич 4,368 

2.  Тетерина Анастасия Витальевна 4,053 

3.  Проскурин Савва Александрович 4,000 

4.  Мухаметшин Рафаэль Рамилевич 3,889 

5.  Охлупин Кирилл Александрович 3,824 

6.  Беда Алексей Сергеевич 3,737 

7.  Суслов Павел Александрович 3,722 

8.  Григорьев Илья Максимович 3,684 



9.  Иванов Артём Александрович 3,684 

10.  Козись Иван Павлович 3,667 

11.  Степанов Савелий Евгеньевич 3,600 

12.  Шалаева Анастасия Ивановна 3,579 

13.  Яковлев Даниил Алексеевич 3,579 

14.  Бикбаев Иван Витальевич 3,556 

15.  Арбузов Антон Сергеевич 3,526 

16.  Иовлев Артём Михайлович 3,500 

17.  Обухов Владимир Владимирович 3,500 

18.  Немиров Максим Николаевич 3,474 

19.  Глухих Роман Александрович 3,444 

20.  Мыльников Илья Андреевич 3,389 

21.  Бархатов Матвей Евгеньевич 3,368 

22.  Патраков Кирилл Евгеньевич 3,368 

23.  Формина София Сергеевна 3,353 

24.  Лотов Даниил Артёмович 3,350 

25.  Колпаков Егор Андреевич 3,333 

26.  Шабалин Ярослав Александрович 3,316 

27.  Стародубов Кирилл Максимович 3,278 

28.  Ильтяков Максим Алексеевич 3,263 

 

1.2. по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов автомобилей 

 

Группа МР – 104 

 

1.3. по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений  

Группа СЭ – 106к 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Аникин Егор Андреевич 4,100 

2.  Сиротюк Вадим Андреевич 3,684 

3.  Белоусов Максим Игоревич 3,684 

4.  Бестужев Даниил Артемович 3,684 

5.  Бирюков Матвей Алексеевич 3,632 

6.  Достовалова Алина Александровна 3,579 

7.  Булынко Алексей Анатольевич 3,500 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Ершов Юрий Германович 3,529 

2.  Базанов Мирослав Алексеевич 3,438 

3.  Нечаев Андрей Алексеевич 3,421 

4.  Ильин Евгений Иванович 3,211 

5.  Подкорытов Олег Сергеевич 3,158 



8.  Шеленков Денис Владимирович 3,474 

9.  Шопин Семён Ярославович 3,474 

10.  Неверов Михаил Денисович 3,474 

11.  Кузнецов Дмитрий Евгеньевич 3,444 

12.  Корюкин Илья Владимирович 3,368 

13.  Гилев Никита Сергеевич 3,368 

14.  Клопотной Егор Игоревич 3,316 

15.  Ческидов Артём Егорович 3,263 

16.  Голубцов Артур Сергеевич 3,211 

17.  Горностаев Кирилл Алексеевич 3,105 

 

1.4. по специальности 23.02.05 Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и автоматики (по видам транспорта, за 
исключением водного) 

Группа МЭ – 109 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Нарикбаев Илья Алексеевич 3,579 

2.  Грибанов Николай Николаевич 3,556 

3.  Яценюк Денис Викторович 3,556 

4.  Оленик Кирилл Викторович 3,500 

5.  Тараканов Семён Сергеевич 3,421 

 

1.5. по специальности 21.02.19 Землеустройство 

Группа ЗУ-110к 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Мелоян Арсений Сержикович 4,632 

2.  Султанов Руслан  Элчинович 4,167 

3.  Гальцев Илья Игоревич 4,158 

4.  Носков Данил Николаевич 4,150 

5.  Дёмин Константин Сергеевич 4,111 

6.  Тарасова Виктория Дмитриевна 4,105 

7.  Захаров Дмитрий Александрович 4,056 

8.  Качесова Дарья Евгеньевна 4,048 

9.  Сошникова Ольга Дмитриевна 3,947 

10.  Владимирова Анастасия Ивановна 3,895 

11.  Предеин Илья Владимирович 3,889 

12.  Степанов Максим Олегович 3,842 

13.  Грибанов Кирилл Викторович 3,833 

14.  Антонова Анастасия Николаевна 3,813 

15.  Гладких Кирилл Сергеевич 3,684 

16.  Шашанов Алексей Сергеевич 3,684 

17.  Фатеев Александр Романович 3,588 

18.  Вальц Эвальд Вадимович 3,579 



19.  Цибарев Максим Иванович 3,526 

20.  Постолатий Илья Александрович 3,526 

21.  Колесников Александр Алексеевич 3,500 

22.  Никифоров Павел Леонидович 3,500 

23.  Кузьмин Илья Александрович 3,474 

24.  Мазур Кирилл Сергеевич 3,474 

25.  Обабков Дмитрий Алексеевич 3,421 

26.  Коптякова Анастасия Алексеевна 3,421 

27.  Парнов Савелий Михайлович 3,412 

28.  Карпова Юлия Александровна 3,368 

29.  Малахов Тимофей Александрович 3,316 

30.  Ананьин Алексей Евгеньевич 3,263 

 

1.6. по специальности 09.02.07 Информационные системы и 

программирование  

Группа ИС-117 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Гаврилов Вадим Олегович 3,737 

2.  Кондратова Яна Сергеевна 3,684 

3.  Кузнецов Владислав Иванович 3,632 

4.  Митрофанов Максим Никитич 3,556 

5.  Анохин Анатолий Дмитриевич 3,350 

 

1.7. по специальности 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-

транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по 

отраслям) 

Группа М-118 

 

1.8. по специальности 07.02.01 Архитектура  

Группа АРД-120 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Сапожникова София Сергеевна 3,938 

2.  Рябова Кристина Константиновна 3,842 

3.  Петриченко Софья Александровна 3,789 

4.  Серов Павел Олегович 3,706 

5.  Руськина Диана Владиславовна 3,684 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Ханин Максим Александрович 3,412 

2.  Акатьев Даниил Андреевич 3,400 

3.  Комогоров Данил Сергеевич 3,294 

4.  Чекулин Захар Викторович 3,278 

5.  Чеботов Иван Владимирович 3,250 



1.10. по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

 
Группа БУ – 122к 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Толстых Алексей Владимирович 4,556 

2.  Лопарева Диана Анатольевна 4,474 

3.  Свиридова Марина Алексеевна 4,421 

4.  Петренко Олеся Сергеевна 4,056 

5.  Горохов Олег Антонович 4,053 

6.  Птицына Софья Евгеньевна 4,000 

7.  Тарасова Елизавета Павловна 4,000 

8.  Липяк Иван Романович 3,947 

9.  Вагина Елизавета Арсеньевна 3,944 

10.  Николаева Софья Александровна 3,842 

11.  Михалева Елизавета Андреевна 3,684 

12.  Егурнова Полина Викторовна 3,667 

13.  Сатыбалдиева Софья Руслановна 3,632 

14.  Голыгин Михаил Олегович 3,625 

15.  Ноговицына Вероника Алексеевна 3,591 

16.  Азимова Елизавета Евгеньевна 3,579 

17.  Носова Ангелина Сергеевна 3,579 

18.  Костюк Дарья Александровна 3,556 

19.  Арангазинов Арсен Айдарбекович 3,500 

20.  Менщикова Анастасия Дмитриевна 3,474 

21.  Степанова Елизавета Алексеевна 3,438 

 

 

 

Директор ГБПОУ «КГК»   Т.А. Скок 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель  Сорокина Валентина Андреевна 

54-86-57 

 


